10) Nimis scrupulose Eustathius p. 1345, 5. τοῦ γλήνεα ζητητέον εἴτε γλήνος ἢ εὐθεῖα εἴτε γλήνειον καὶ ἰωνικῶς γλήνεον ὡς κήλεον· τὸ δ' ὅμοιον ζητητέον καὶ περὶ τοῦ δῆνεα. Sed Apollonius certe γλήνεα et δῆνεσι scripsit; γλήνειον autem et δῆνειον prorsus incognita. Recte vero τὰ φήρεα apud Hippocratem Foesius pro φήρεια positum esse iudicat. Substantivum κήλεον Eustathius sumsisse videtur ex Hesiodo versu κατεπύθειο κήλεα νηῶν, quem varie corrigunt.

11) Schol. Oppian. H. I. 236. Θάμβος παρὰ τὸ θάπος πλεονασμὸς τοῦ β (τοῦ μ) καὶ τροπή τοῦ π εἰς τὸ μ (τὸ β) quae ex EM. 745, 3. et Eust. 468, 29. emendantur. Ex his non sequitur in usu fuisse τὸ θάπος.

Prolegg. 305. *τέμω (τέμνω) τέμενος* EM. Gram. II. 415. et *τέμαχος* Proll. 333. ¹²⁾

§. 3. Buttmanus in Grammaticae parte ea, quam de formatione verborum inscripsit, bis hunc locum attigit; semel §. 119. n. 19. p. 397. sic disputat ut neutra in $\overline{\sigma\varsigma}$ exeuntia similiter ut alia primae et secundae declinationis substantiva non solum a barytonis proficisci significet sed etiam a perispomenis, *ἀλγέω ἄλγος, διψάω δίψος*. Iterum n. 43. p. 420. ubi neutra tantum non omnia ab adjectivis in $\overline{\upsilon\varsigma}$ et $\overline{\eta\varsigma}$ derivari statuit asseverantius. Illud lineari probatione refellere non possum; sed communes derivandi rationes observanti nomina a prima positione propius abesse videantur necesse est quam verba circumflexa. Quamobrem ut *τιμάω a τιμή, πονέω a πόνος, χρυσόω a χρυσός* declinata dicimus, ita Grammaticis adstipulamur *ἀλγῶ, ἕργῶ, τευχῶ, οἰδῶ* paronymorum in numero censentibus Arc. 151. et 153. Gram. I. 161, 7. Quod vero vir praeclarus altero loco affirmat de adjectivis, id aliqua ex parte verum est, non in totum. Etenim ea quidem substantiva, quibus nulla pars orationis conjugata est praeter adjectiva ut *βάθος, εὔρος, τάχος*, ab adjectivis traducta esse concedi potest, et naturae adeo consentaneum videtur res latas, profundas, celeres prius appellatas esse quam notiones animi ex rebus ipsis collectas atque comprehensas latitudinis, celeritatis etc. Atque hac in sententia veterum quoque nonnullos fuisse apparet: *ὡς δάσος δάσος, οὔτω γλάφος γλαφύς* EM. p. 233, 50. cui hoc quidem non damus, nam neque *γλαφύς* dicitur neque *γλάφος*, sed aptiora sunt ista *ἐκ τοῦ ὄξος γίνεται ὄξος ὡς ταχύς τάχος, παχύς πάχος* p. 626, 50. Idem tamen saepius ordinem invertit *εὐρύς παρώνυμον παρὰ τὸ εὔρος ὡς θράσος θρασύς* p. 396, 18. ¹³⁾ *ἀπὸ τοῦ κράτος κρατύς ὡς πλάτος πλατύς* 535, 41. *αἰπύς παρὰ τὸ αἶπος* 37, 34. Et adversus hoc ratio illa,

12) Praetermisi *λέκος, μεῖδος* et *ῥέκος τὸ ζῶμα*, quorum origo incerta nec genus salis constat. *Λέκος* patina a similitudine τοῦ *λέπου*s dicta videtur, unde vasis nomen *λεπαστή*.

13) Praepostere addit *κότος κοτύς, ἵππος ἱπύς* significans propria Cotys, Hippiys.

qua species prius appellata creditur quam genus, utique non valet; nam αἶπος non altitudinem significat sed locum altum ut δάσος non densitatem sed, ut hoc utar, densetum, et γλεῦκος non dulcedinem, sed mustum, ὄξος acetum non acorem. Quae vero Buttmannus illis subjungit ψευδος, αἶσχος, κῦδος, μῆκος, eorum primum verbo conjunctius est quam adjectivo, quod Grammatici haud ignobiles Homero ignotum ac ne nativum quidem esse confirmant v. Parall. 161. et 164. cetera ex nullo vocabulorum usitatorum sed ex stirpibus reconditis procreverunt; nam quae ille fingit §. 69. Adn. 6. αἰσχός, κάλλός, parum arrident. Aliis quibusdam Grammatici adjectiva secundae declinationis praerouunt: ἐὰν ἀπὸ ἀρσενικοῦ ὄξυτόνου μετάβασις γένηται εἰς οὐδέτερον γένος, συμμεταβάλλει καὶ ὁ τόνος, ὁ μακρός τὸ μάκρος, ὁ στενός τὸ στεῖνος Cram. I. 412. μέζεια τὰ αἰδοῖα ὅτι μέσα τοῦ σώματος· Σικελοὶ δὲ μέσα καλοῦσιν ¹⁴) EM. et Gud. 390. quorum duo novissima ab adjectivis discrepant adjectione temporis sive morae ut a καλός κάλλος, μακρός μῆκος. Eodem modo neutra κῦφος, αἶθος, σίχος, σκῆφος ab epithetis nasci potuerunt quae iis vetustate aut antecedunt aut certe paria sunt; sed κρός ὁ ξηρός Hes. κνισός et μυσός postponimus nominibus κρός, κνῖσος, μύσος, quia horum usus antiquior multo atque illustrior. Nunc de altero genere paronymorum dicendum est, quod a substantivis repetitur: ἐκ τοῦ βλάβεται ὄνομα ἢ βλάβη καὶ ἀπ' αὐτῆς τὸ βλάβος ὡς δίψα δίψος καὶ τὰ ὅμοια Eust. 1410, 17. Nec parcitur audacioribus. Etenim ἦδος nomen Herodianus quum posset ad ἦδομαι referre, nominalibus adjecit ob hanc unam causam quia aspiratione caret: τὸ ἦδονη δασυνόμενον μετασχηματίζεται εἰς τὸ ἦδος ψιλούμενον ὡς ἡμέρα εἰς τὸ ἦμαρ EM. 420, 35. Cram. III. 400. Eust. 154, 40. Sed etiam, ubi nulla ejusmodi causa subest, λέγουσιν τινες ὅτι ἐκ τοῦ μηχανή γίνεται κατὰ παρασχηματισμὸν μῆκος ὡς ἦδονη ἦδος Epim. Cram. I. 271. In univrsum tamen principatus datur neutralibus: ἄγος τὸ σέβας ὕθεν τὸ ἄγη Sch. Soph. Oed. T. 656. παρὰ τὸ νάκος νάκη

14) Quae sequuntur, sic explenda sunt: ἦ (ἀπὸ τοῦ μήδεια) κατὰ μετάθεσιν τοῦ δ̄ εἰς ζ̄ (καὶ τροπή τοῦ ἦ), Cf. Schneidewin, Conject. 138.

ὡς παρὰ τὸ βλάβος βλάβη, ἄκος ἄκη, σκέπος (σκέπας) σκέπη EM. 597, 17. Cram. I. 297. νείκη ἐκ τοῦ νεϊκος EM. 276. videlicet propter aetates auctorum. Quam rationem si tenemus, λαῖφος, νεϊκος, τάρβος anteponenda sunt femininis, sed γράφος, δίψος, κνῖσος, λῆθος, λῶπος, νάκος, νάπος, νῖκος postponenda. Ex his ipsis tamen Aristarchus duo in Iliade posuit κνῖσος¹⁵) et νῖκος, quod alii ne Hippocrati quidem concedunt v. Santen. ad Terent. p. 424. Ac profecto si Homerum ipsum ejusque aequales audiremus loquentes, multa in aures nostras influerent, quae nunc pro novis ac novitiis habentur. Quis jam de illis arbitrari audeat, quae suffragatores habent numero et dignitate suppres, ut πάθος et πάθη, βλέννος et βλέννα, aut etiam aequaliter ignotos sicut illa quae Glossographi in memoriam referunt βάσσος οὐδετέρως ἢ βῆσσα Hes. λύγος οὐδετέρως τὸ σκότος (et λύγη) EM. τήτη et τῆτος ἢ ἔνδεια Phot. σχίδος et χλίδος pro σχίδη et χλιδή Hes. Ψοιά, ψύα δὲ καὶ πληθυντικῶς τὰ ψύη Suid. Praeter haec non est obliviscendum femininorum nonnulla versui heroico reluctari ut βλάβη et σκέπη. Ac fortasse significatio quoque interdum causa fuit quamobrem alterum genus prius reciperetur, alterum posterius; nam plerisque quidem eadem est sed sunt etiam quae mutata terminatione res diversas ostendant γλῆνος γλήνη, σκεῦος σκευή, σκῆνος σκηνή, σκάφος σκάφη, ὕφος ὕφή,¹⁶) quorum omnium ea ratio est ut utrum genus natura primum sit vel secundum nemo possit decernere. Sed si verum est, quod Valckenario Observv. XXXV. 311. ed. Lips. aliisque non paucis et sat

15) Eust. 668, 34. κνίσση καὶ κνίσσος καθὸ δηλοῖ ὁ γράψας κνίσση μελδόμενος (II. XXI. 363.) εἰ καὶ τινες ἀπαρέσκονται ὡς μὴ ἐντετυχηκότες τῷ κνίσσος.

16) Quae Schneiderus huc refert στύπος et στύπη quantitate differunt et interdum scriptura; quare στύπη sive στύπη stappa stipa potius cum στοιβή conferendum videtur, quae pariter ad παραβύσματα pertinet v. Vales. ad Harp. 150. (Apollonii verba quae ex libro MS. excerpit, nunc leguntur de Coniunct. 515.) In Schol. II. XIX. 350. ἡ ἄρη φυλάττει τὴν τροφὴν ἐπὶ τοῖς γάμψεσι cod. praebet τάρψεσι, quod in κάρψεσι mutandum hoc est in nido, quem Euripides Ion. 172. εὐνήν κερφηράν vocat.

gravibus videtur, verbum ἀκείσθαι a sartoribus et sutoribus translatum esse ad medicos, quia ut illi tunicas calceosque laceros, sic hi (quod cum bona eorum venia dictum sit) corpora nostra non redintegrant sed quoad possunt reconcinnant et rupta consuunt, necessario sequitur ἀκὴν id est acum prius appellatam esse quam ἄκος, etsi hujus nominis usus antiquissimus et frequentissimus est, feminini vero vix ulla notitia praeter grammaticos. Verum, ut ad finem perveniam, non solum feminina primae declinationis huic generi nominum, de quo disserimus, conjugata sunt sed etiam masculina et neutra secundae: σκύφος διαφορεῖται κατὰ τὸ ἄφενος, ὄνειδος καὶ ἔλεος Eust. 1632, 5. quibus idem p. 73, 50. addit σκότος καὶ χρεῖος παρὰ Φίλωνι et p. 432, 19. τὸ θρηῖνος, quod non legitur hodie, χρεῖος apud Philonem non substantivum est sed adjectivum, τὸ ἔλεος Alexandrinorum proprium; σκύφος masculinum Aristarchus Od. XIV. 112. praetulit neutro; ὁ ἄφενος Hesiodus vindicavit ¹⁷⁾ cetera in communi usu posita sunt. His accedunt τὸ θάμβος παρ' Ὀμήρω, ὁ θάμβος παρὰ Σιμωνίδῃ Sch. II. IV. 79. τὸ πάγος Aristot. et ὁ πάγος, τὸ κέρνος crater mysticus et ὁ κέρνος, τὸ κύμβος ὁ κύμβος, τὸ οἶδος et ὁ οἶδος Med. Mosq. p. 210. τὸ et ὁ τάριχος, τὸ ζῆπος et quod ex uno affertur Dioscoridis loco ὁ ζῆπος, ὁ et τὸ στρηῖνος, cujus utrumque genus a scriptoribus classicis abest v. Sturz. Dial. Al. 159. tum illa quae significationis quodam momento differunt ὁ et τὸ ἔλεγχος, et quae prosodia quoque ὁ κύδος et τὸ κῦδος. ¹⁸⁾ Neutra secundae declinationis huc adhibet EM. 287, 43. ὡς ἀπὸ τοῦ θύος γίνεται θύον καὶ μέγαρος μέγαρον, οὕτω δρίος

17) De codicibus homericis, quos Heynius II. I. 171. hoc genus praebere dicit, Spitznerus tacet.

18) Carei nomen graecum est ὁ κάρος et τὸ κάρων. In Galen. de bon. et mal. succ. c. VIII. p. 794. T. VI. τοῦ καλουμένου κάρους Salmasius in Solin. p. 704. tacite substituit τῆς καλουμένης καρῆς, quod non minus ignotum; τῆς καρῆως (hoc accentu) legitur in Comm. III. in Hipp. de Humor. p. 360. T. XVI. Τὸ σκάρος per errorem in Lexica receptum est ex EM. ubi τὸ σκάρος scil. ὄνομα legitur. Dubium est Κάρπη τὰ σπέρματα Hes. Pro τὸ ῥήνος (cutis) Aret. Sign. Diut. II. 13, 71. cod. Harl. τὸν ῥίνον.

δρίον¹⁹⁾ sed Herodiano iudice π. Μον. p. 40. τὸ κρίνος ἐκ τοῦ κρίνον μεταπεποιήται, quod ideo statuisset videtur quia κρίνον omnes casus habet, illud duos modo obliquos v. Parall. 117. nec μέγαρος reperitur praeter genitivum μεγαρέων in Sophronis loco, quem Epim. Cram. I. 277. cum θύον θύος, δένδρον δένδρος confert, alii forsitan metaplastis adnumerent. Sed quomodocunque res se habet, μέγαρον certe primatum obtinet ab adjectivo μέγας derivatum. De ceteris nemo contra dicet quin eodem temporis vestigio atque uno quasi partu et generis neutri nomen edi potuerit et masculinum vel femininum.

§. 4. Si quis autem neget verba perispomena excludi oportere, quia hoc subsidio demto ἄλγος, ἄρκος et alia solvi nequeant, ac si eandem ob causam adjectiva in $\overline{\eta\varsigma}$ et $\overline{\upsilon\varsigma}$ fingere perstet, is fortasse his remediis diffidere incipiet ubi respexerit ingentem numerum vocabulorum quae nulla ratione expediri possunt. Quis enim Herodiano EM. credat nomen βεῦδος, quo non ἐνεύναιον significatur sed vestis et ea pretiosa ut videtur, a verbo εὔδειν derivatum esse? aut ἔγχος παρὰ τὸ ἔχειν Eust. p. 1393, 38. aut ἔννος παρὰ τὸ ἔω τὸ ἀπολύω Lex. de Spir. 219. aliaque longe ultra Thulen repetita. Quibus non antepono Buttmani conjecturam κρούς cum κρῖ sic ut horror et hordeum idemque cum ὀκριόεις cognatum esse Lexil. I. 198. et diversum Schneideri placitum verbum κρούω fugentis. Sed si haec quoque concesserimus, illico succrescent alia quasi excetrae Lernaeae capita: βράγχη plurale, γέλγος, ἔθνος, ἔρνος, ἔτος, κάμπος, πέος (πόσθη) ῥέθος, σπέος, τῖφος, κίφος coronae genus; quae ab omni verborum et nominum societate sejuncta sunt.²⁰⁾ Attamen intercurrunt quaedam, quorum origo ut non manibus prehendi sed tamen probabiliter conjectari possit. Primum ἄγκος et

19) Σπειρεα Nic. Th. 881, glossa interpretatur λέπη id est σπεῖρα tunicas bulborum sive folliculos, sed Schol. τὰ σπέρικια tanquam verbale.

20) Ῥύτιρος plantae nomen semel legitur nec certa scriptura. Βέκος Phrygum linguae assignatur cetera simillimum verbis coquendi, quae in dialectis germanicis et slavicis reperiuntur. Τοῦ βέκου Eust. ad Dion. v. 809. ult. fortasse ex vitio.

et fortasse ἄγγος, quae res non multum diversas curvum et cavum declarant, magnam et vocis et significationis similitudinem habent cum ἄγος fragmentum, ἀγκύλη suffrago, ἄγοστος et ἀγκίων, quae tria vocabula Glossographi consociant; ἄγος autem ad ἄγγυμι pertinet ut ζεῦγος ad ζεύγγυμι EM. 409, 50. Αἰσχός, cui Buttmannus etymon αἰσχός affingit ab αἰδομαι non longius remotum est quam πάσχειν a πάθος et παθεῖν. Quod Graeci hujus et superioris aetatis dicunt ἄθος pro ἄνθος v. Hemsterh. ad Plut. 1205. 2¹) propius est verbo ἄω spiro, halo, unde ἄωτος flos et floccus, ἄωρος somnus, ἄωτειν i. q. λαύειν, similique epenthese distat βένθος a βάθος, πένθος a πάθος. Βρέφος sive βρέμβος Hes. et ἔμβρον synonyma sunt v. Lennep. ad Phalar. XIX. 98. fortasse ab obsoleto βρέω, βρύω, sed EM. illud modo ad φέρω revocat, modo ad τρέω, cui consentit Eustathius 1392, 26. βρέφος pro τρέφος dici. Βράγχος singulare jam alii cum βρόγχος, ῥόγχος raucus et ῥέγχω contulerunt. Βάρος ut intellectu ita formatione cum φόρτος convenit, quod a φέρω declinatum est, huic autem respondet germanicum verbum *baaren*; γῆ ἄφαρος Meletius c. X. 84. in Cram. Anecd. T. III. et Glossographi interpretantur per ἄφορος, sed iidem etiam per ἀφάρωτος v. Hecker. Callim. p. 90. ad quod postea revertar. Sed ejusdem familiae etiam βράδος esse videtur et adjectivum βραδύς ἀπὸ τοῦ βαρύς πλεονασμῷ τῷ δ̄ καὶ ἐν ὑπερθέσει EM. sed hac neglecta *bardus* a *graeco* βαρδύς Fest. cf. Doederl. Syn. IV. 226. Quo saepius literae δ̄ et λ̄ vices suas permutant, hoc probabilius duco pro λίπτω aliquos alicubi dixisse δίπτω et ab hoc derivatum esse δίψος, quod Buttmannus Gramm. II. 397. a διψάω repetit; λίπτων γάλακτος Apollon. IV. 813. nihil differt a διψῶν. Εἶρος H. Stephanus in Thes. ab εἶρω arcessit. Ἐλος palus a Graecis mediae aetatis βάλτος dicitur et ἐλιώδης βαλιώδης, quae Co-raes ad Plutarch. T. IV. 476. ad ἄλσος confert, nam ἄλσεια οἱ κάθυγροι τόποι Hes. ἄλσος autem et hinc factum Ἄλις Koenius ad Greg. p. 220. haud inscite refert ad verba alendi

21) Nomina urbium Ἀθήναι et Ἀνθήνη fortasse idem significant, Florentiam vel Floram.

ἀλδαίνω, ἀλδήσκω etc. Ἐρεβος et ὄρηνη ad verbi ἐρέφω similitudinem inclinant. Ἐρκος et ἄρκος EM. Sch. Opp. Hal. III. 125. ab ἔργω εἶργω arceo derivata esse docent. Ἔντος qua via ad veritatem reduci possit supra ostendi Diss. V. 3. Κῆτος Buttmannus non dubitat quin a thematico κάω sive χάω (χάσκω) ortum sit, quod confirmari potest comparatione Oppiani δυσάντεα χάσματα λάμνης et Hesychii Λάμβαι χάσματα καὶ ἰχθῦς nimirum οἱ μεγακήτεες, lamiae, delphini aliaque immania cete. Κύτος, quod Hesychius interpretatur χώρημα, βάθος, plerumque de alveo et alvo dicitur, unde non multum dissident κύσθος, κύστις, cunnus, quae omnia Etymologi cum κύω connectunt. Λαῖφος παρὰ τὸ λῶπος EM. recte secusne non dixerim. Λῶπος vero etsi non prorsus idem significat quod λέπος, λοπός et λοβός, tamen propter generalem similitudinem ad eandem stirpem λέπω revocatur. Μύσος jam supra protuli probata Grammaticorum originatione; nam etsi μύειν a significatione propria, quae in compressione labiorum nariumque posita est, nunquam recedit, tamen hinc derivata ad indignandi et aversandi affectum translata sunt, primum adjectiva quae Hesychius varie scribit sed uno modo interpretatur μοῖος, σμοῖος, σμυός hoc est στυγρός, σκυθρωπός, tum verba μυῶν, μυχθίζειν, ἐπιμύξαι, Μυσάττεσθαι τὸ τῷ μυκτιῆρι ἐνδείκνυσθαι τὸ δυσχεραίνειν Poll. II. 78. Et ab horum societate non facile divelli possunt Μυκός μαρός, Μύσκος μίασμα, Μυσά μαρά, μύξα mucus, quibus omnibus humor foetidus teterque declaratur.²²⁾ Ὄξος acetum et ὀξύς acer nulla religio est quin cum ἀκή acus componamus et cum verbo ἀναχμένος. Ὅρος genere et spiritu discretum est

22) Muffa apud scriptores aetatis mediae et μοῦχλα hodie mucorem significat; Itali mucidum *muffato* dicunt, Francogalli *moisi*, nostrates *muffig*. His simile nomen *Mephitis* exhalatio gravis et *la mofette*. Ab eodem illo μύω tractum esse nomen μύδος humorem putidum significans colligimus ex derivatis: ἐμυδάξαιτο ἀντὶ τοῦ ἐμυσάξαιτο ἀπεμυκτιήρισε Sch. Nic. Al. 481. ὀδυμὴ μυδαλέη ἢ μυσαρά Sch. Apoll. II. 191. quanquam hoc adjectivum μυδαλέος et verbum μυδαίνειν omissa putoris notione plerumque nihil aliud quam madorem significet. Μυδάειν et μαδάειν a librariis saepe confusa, Ruhnkenio ad Tim. 184. cognata videntur.

ab ὄρος sed eadem fortasse stirpe nititur ὄρω, nam utroque extans quiddam et ὄρθόν significatur. Quam proportionem πάχος ad πήσσω et ῥάχος (ῥάκος) ad ῥήσσω habet, eandem habet τάχος cum θήσσω sive θάσσω, cujus participium est Θάσσουσα σπεύδουσα, primitivum autem θέω, unde θοός profectum est uni adstrictum significationi et aequivocum θοάζω. Et κράτος quoque sive aeolicum κρέτος commode redigi potest ad κράω, κρέω, quorum multiplices affinitates alio loco edisserui c. V. §. 3. in Adnotam. Σάκος et σαγή plerique ad σάσσω revocant ut νάκος et νάκη ad νάσσω, unde νακτά οὐ πῖλοι Hes. hoc est pili coacti, perplexi. Σμῆνος nihil aliud est quam ἐσμός ἀφεισμός examen ab ἴημι cum traiectione vocalis ut ἄρνες et ῥῆνες et Πήνεα πρόβατα Hes. pro quo ῥηνία dici potuit ut θηρία, sed causa mutandi nulla. Σκάφος et σκύφος res tam similes declarant ut eandem originem habere videantur; veterum tamen nonnulli illud ad σκάπτειν τὸ κοιλαίνειν retulerunt, hoc ad κυφός curvus. Α στρέφω est στρέφος, quod Hesychius explicat στρέμμα δέρμα βύρσα Δωριεῖς, et quod idem memorat Στέρφος στρέφωσις, κάλυψις ἀγγείων δέρματι γινομένη. Α τρέφω pariter τάρφος et ταρφύς, quod jam dudum convenit; sed fortasse etiam τέρχνος et τρέρχνος hoc est στέλεχος κλάδος ut Hesychius ait, simile latino truncus et graeco τράφηξ. Si τὸ ζῦθος vel ὁ ζύθος, τὸ βρῦτος vel ὁ βρῦτος in Graeciae solo nata sunt, illud a ζέω, hoc a βρύω derivatum est; nam utroque fermentum significatur.

§. 5. Haec igitur verbalibus adnumero sed non omnia eadem asseveratione. Quae vero nullo verbo comitata sunt, non ab re facturum me censeo si appositione nominum illustrem. Duas igitur significationes, quas latinum robur uno complectitur ambitu, Graeci inter totidem voces divisisse videntur δρίς ἢ δύναμις et δοῦς, unde δόρυ pendet, a δρίς vero δρίος id quod δορυμός et δορός ἰσχυρός Hes. Κύρβος, quo Callimachus usus dicitur, et κύρβις, si tabulam quadrangulam significat, a κύβος ductum ut κύρτος a κύτος, sin autem in cacumen acutum fastigatam, a κορυφή repeti convenit. Pro λείν ἔρια, ut in cod. Hesychii scriptum est, alii λίνα corrigunt, alii λήνεα, cujus indubia est cognatio cum

ana. λάγνη, χλαῖνα et χλάνος τὸ περι τὸς τραχῆλους δάσος
 les. ῥέμφορς τὸ στόμα Hes. ῥάμφορς et ῥύγγος res tam
 imiles ostendunt ut videantur ab uno themate manasse, cujus
 is apparet in ῥαμψή, ῥαιβός, ῥοικός, ῥυκάνη. At fuit tamen
 unum ῥύγγος ad ὀρύσσω referrem. Τὸ σκότος παρὰ τὸ
 κιάζειν εἴρηται—ἢ παρὰ τὸ σκέθειν (sic) Schol. in Aristot.
 ateg. p. 55. b. 32. Hoc quidem praeposterum est, sed pro-
 ul dubio cohaerent inter se σκιά, σκοιός id est σκοτεινός,
 t σκότος litera epenthetica auctum. Hesychii verba Σάμεια
 à ἐν ταῖς ῥαῖς τῶν ἱματίων παράσημα Λάκωνες si vitio
 arent, probant nomen σῆμος, quod fortasse Sophocli in
 Naupl. Fr. V. ubi de Palamedis inventis loquitur στρατῶ φρυ-
 τωρία, ὑπνου φυλάξεις ἔς θ' ἔω σῆμη τρία restituendum
 st pro σημαντήρια significans tres vigilias sive vigiliarum
 igna quae buccina dabantur. Σῆμος autem et σημεῖον per-
 ineunt ad illud genus quod Choeroboscus EM. 230, 22. Gram.
 l. 193. exemplis parum aptis illustrat τὰ ἀπὸ τῶν εἰς ὄς
 ιὰ τοῦ εἰον γινόμενα διὰ τῆς εἰ γράφεται, γένος γένειον,
 ῥένθος βρένθειον, δάνος δάνειον· χωρὶς τοῦ ἰσχνός ἰσχρίον
 ἴχνος ἴχνιον) quorum unum δάνειον huc convenire videtur et
 tracterea πλάτος πλατεῖον, ἄγγος ἀγγεῖον cf. Parall. 324. 2³)
 Σκάτος, γλάγος, νύχος, ῥῖπος et alia in Parall. 132. allata
 nonosyllabis apta sunt sed primum σκάτος etiam verbum
 πᾶω attingit ibid. 80. unde σπάτος descendit et σκῦτος mu-
 ata vocali ut γνύθος cavitas et γνάθοι κοιλώματα, βάθος
 βύθος etc. Tria sunt nomina specie simillima, sensibus dis-
 creta φᾶρος τὸ ἱμάτιον, φάρος τὸ ἄροτρον et φάρσος τρύ-
 ρος sive κλάσμα, de quo amplius EM. 575, 37. φάρος ἢ
 ἔροσις παρὰ τὸ φάρσαι ὃ ἔστι σχίσαι, καὶ φάρσος τὸ ἀπό-
 σχισμα τῆς ἐσθῆτος ut ῥήγνυμι ῥήγος et ῥάκος. His igitur
 omnibus Grammatici notionem scissi ruptive tribuunt com-
 luribus ejusdem soni vocibus impressam: φάραγξ ἀπόσχισμα
 ῥῖς ἐκ τοῦ ῥήσσω EM. 787, 41. Schol. Eqq. 248. χάρυβδις
 orago v. Prolegg. 299. Schneidewin. ad Simon. p. 76. et alia

23) Oppian. Hal. I. 642. ὄσσα τε φῦλα κλήζονται σελάχεια dubium
 st utrum pro σελάχη positum sit ut ἄνθεια in sermone Boeoti Arist.
 sch. 869. pro ἄνθεια videtur, an pro σελάχια.

v. Proll. 155. Denique nominis *φάρσος*, quod Hesychius *τρύφος* interpretatur, primitivum quaerens Guietus ad *Θράω Θραύω* delatus est, a quo non multum aberrat *δήγνυμι* et aeolicum *Φρηξίς* fractura fragor. Verum hic alia ex alia suspicio nectitur. Nam Hesychius profert verbum *Φάσαι ὑφαίνειν πλέκειν*, pro quo quum et *φᾶσαι* substitui possit et *φαρῶσαι*, tamen accentus ducit ad *φάρσαι* defectivum quidem, cui praefigendum est praesens *φάρω* et huic vicissim *ἄρω*, thematicum utrumque; namque in *αρω* verbum exit nullum. Hoc autem duas complecti videtur significationes arandi sive sulcandi et texendi, quarum commercia patescunt ex iis quae in Aglaoph. T. II. 837. de similitudine operis textorii cum agro cancellatim sulcato et aratri cum radio tramas staminis percurrente disputata sunt. Jam ab *ἄρω* profectum est *ἀρόω* et hinc *ἄβρωμα στολῆς γυναικείας εἶδος* Hes. id est *φᾶρος*, a *φάρω* autem *ἄφαρος*, *βούφαρος* et neutralia *φᾶρος τὸ ἱμάτιον* et *φάρος τὸ ἄροτρον* v. Proll. 62. additoque sigma *φάρσος*, lacinia, nam et hoc nomine, quod cum *λακίς* et *λάκος τὸ ῥάκος* connexum est, Latini non solum vestis sed etiam agri segmentum appellant. Verum hic renovatur illa de adjectivo *ἄφαρος* dubitatio, quod qui *ἄγονον* sive *ἄφορον* interpretati sunt, cum dorico *φάρω* id est *φέρω* junctum putarunt, unde *φέρσαι τὸ γεννῆσαι* Heraclid. Alleg. LXVI. 199. Sed indidem etiam *φᾶρος* repeti posse comprobatur latini sermonis consuetudine et nostri; nam vestis praecipue dicitur *gestamen* et *Tracht*. Et qui meminerit germanicum *Getraide* derivatum esse a verbo *tragen* non repugnabit quominus nomen *far* et quod idem significat ἢ *φάρος* a *φέρω* arcessere liceat. 24) Non satis explanata est Hesychii glossa *Φόρβια φάρμακα, οἱ δὲ φόρβα*, sed nomen *φάρμακον*, quod idem et alii *βοτάνην* interpretantur, vereor ut alio referri possit quam ad *φέρω* et *φέρβω*, cui beta insertum dicit EM. 204, 32. et eodem modo *παρὰ τὸ τείρω τάρβος πλεονασμῶ τοῦ β* Sch. II. XXIV. 152. pleniusque EM. 746, 25. *τρισὶ παραγωγῆς ὁ Ἡρωδιανὸς τοῦτο ὑπέλαβε· πρῶτον ἐκ τοῦ ταρασσῶ,*

24) *Τὸ φῆρ* Anecd. Bekk. 1159. fortasse nihil aliud est quam *φῆρος far*, de quo dixi Prolegg. 62.

δεύτερον ἐκ τοῦ τρέπω, τρίτον ἐκ τοῦ τείρω, quarum sententiarum primam probavit Wyttenbachius ad Plutarch. de Superst. p. 1002. Si nihil horum placuerit, transferendum est ad numerum nominum quae significationem quidem verbalem sed nullum juxta se verbum habent nisi derivatum ut ἄλγος, νεῖκος, κέρδος, ἴδος, οἶδος, ὕψος, ὕφος et byzantiacum σχέδος, de quorum origine quae mihi aut aliis in mentem venire, incertiora sunt quam ut omnibus persuaderi posse sperem; quare hoc unum dicam ἄλγος cum ἀργαλέος molestus, hoc autem cum ἔργον componi, ἴδος (ιδρώς, sudor) cum ὕδωρ, ὕψος cum ὑπέρ, pro quo poetae ὑπόδι usurpant, et cum ὑπατος v. Proll. 419. duasque significationes, quas latinum tuber habet, Graecos duobus signasse vocabulis οἶδος et ὕδρον. Nominum priorum nemo erit qui vel exposcat rationem vel exposcentibus reddat: Βῖδος φρούριον ἐν Σικελίᾳ οὐδέτερος γράφεται καὶ διὰ διφθόγγου Steph. Ἐρμος δήμου ὄνομα οὐδέτερον ὡς ἔρκος Harpocr. ἄντρον καλούμενον Στεῦνος Paus. VIII. 4. quo fortasse στεῖνος significatur; plurale Τέμπεα, quod et appellative dicitur ut ἄργος καὶ τὸ πεδίον λέγεται παρὰ τοῖς νεωτέροις, οἶονται δὲ μακεδονικὸν εἶναι καὶ Θεσσαλικόν Strab. VIII. 372. nec constat utrum praevertit, appellativum an proprium. Trisyllaba quae reperiuntur, fere omnia paragoga sunt: μέγεθος, πάχτος substantivum ap. Nic. et Oppian., στέλεχος quod cum στυλος et στελεός cognatum putatur, χέραδος de quo disseruit Spitznerus ad II. Exc. XXXII. κίναδος quod veteres cum χέραδος conferunt, σέλαχος simplex, non ut Galenus putavit de Alim. Fac. III. 36, 737. T. VI. παρὰ τὸ σέλας ἔχειν, ad haec ἔδαφος, πέλαγος, σκέραφος, de quibus omnibus dictum est in Prolegomenis; duo epenthesi aucta Ἐρίκεα φραγμοί Hes. 25) pro ἔρκεα, et τάρικος, cui vicinum est Τέρχνεα ἐντάφια Hes.

§. 6. De accentu vix necessaria videbitur hodie Herodiani admonitio: περισπαστέον τὸ στεῖνος· πᾶν γὰρ οὐδέτερον εἰς ὄσ λῆγον βαρύνεται Schol. II. XII. 66. XXIII. 419. Nec spiritus discrepant nisi quod nonnulli ῥῆδος scripserunt

25) Idem Ἐριγνύειν χρύπτειν καταικλεῖν pro εἰργνύειν, Ἐρικίανη φραγμός, Ὀρικίανη φραγμός, quae omnia ad unum pertinent ἔργω.

ut ἦδω, contra quos idem monuit trochaica omnia sine aspiratione promenda esse EM. Sed saepe haesitamus ob eam rem quod nescimus penultima bisyllaborum utrum acuenda sit an circumducenda. De prima vocalium rem expedit Herodianus π. Μον. 35, 31. τὰ εἰς ῥος (scr. ῶς) λήγοντα οὐδέτερα δισύλλαβα εἰ ἔχει πρὸ τοῦ τέλους τὸ α, συννεσιαλμένον πάντως ἔχει, πάθος, κάλος (θάλος) δάος, ψάος, πάγος, μάθος, νάπος, τάνος, σάκος, τάκος, βάρος, εἰ μὴ κατὰ διάλεκτον εἶη ὡςπερ τὸ πᾶρος, μᾶκος, δᾶνος, πρᾶγος. Σημειῶδες ἄρα τὸ φάρος. Hic pro τάνος aut γάνος scribendum esse aut δάνος, pro ψάος aut φάος aut χάος ex Arc. 195. pro τάκος autem θάκος videt unus quisque. Sed difficultatem facessunt macroparalecta; πᾶρος Seidlerus substantivum esse putat adjectivo πηρός appositum idemque significans quod πήρωσις. Ad secundum quod attinet, L. Dindorfius in Thes. δᾶνος, inquit, fortasse significat ariditatem, sed novimus solum adjectivum δανός, cui si substantivum affingere libet, δᾶνος ponendum est non δῆνος, Herodianus autem loquitur de nomine ejus alpha non nativum est sed κατὰ διάλεκτον. Meinekio Anall. p. 123. πᾶνος placuit, cujus genus neutrum nescio quo constet; lenius remedium foret λᾶνος lana, sed dubito an nulla correctione opus sit; nam Dores pro δῆνος dixisse δᾶνος colligitur ex Hesychii loco Ἀδανές ἀπρονόητον. In Herodiani libro de Dichron. 259. ex dialectis unum affertur μᾶκος. Quod vero Spitznerus II. XI. 88. veteres dissensisse dicit utrum ᾶδος scribendum an ἄδος, equidem unum Eustathium huc inclinasse cognovi ut ἄδος perispomenon faceret tanquam ab ἀδησαι derivatum, quod ex ἀηδησαι contractum esse 1400, 34. Nostra vero memoria Buttmannus hanc sententiam amplexus est Lexil. II. 134. auctore neglecto. Sed ut concedam in tempus, quod jam multis verbis impugnavi, neutra hujusmodi a verbis circumflexis derivata esse, illud nullo modo impetrari potest ut a verbis compositis derivari credamus; nam in maximo exemplorum numero ne unum quidem reperitur parasyntheton. Obstat vero etiam Aristarchi auctoritas in Schol. ad I. c. et V. 203. ᾶδος δασυντέον· τὸ γὰρ ᾶ πρὸ τοῦ δ ὄν καὶ μὴ ἔχον στερητικὴν ἔννοιαν ἢ κρᾶσιν δασύνεσθαι θέλει, et Eust. 593, I. Ἀρίσταρχος

τὸ ἄδην δι' ἐνὸς ὄ και βραχέως και δασέως· δασύνει δὲ και τὸ ἄδος,²⁶⁾ quod ut faceret nulla ratio erat si ab ἀηδέω propagatum crederet; nec, puto, ἕδης interpretatus est τὸν αἰδῆ. Tertium argumentum est, quod Grammatici duo modo macroparalecta in numerato habuere, unum προᾶγος, cuius vocalis longa ab Ionibus in eta mutata syncopae debetur, alterum φᾶρος, sed hoc saepe correptum cum ab aliis tum a Callimacho ut conjicio ex Melet. de Hom. p. 83. τὸν τοῦ διαφράγματος ὑμένα περίπεπλον (scr. περιτόναιον λέγουσι) διὰ τὸ (adde περιτείνεσθαι και) περιειλεῖσθαι αὐτὸν τοῖς σπλάγγοις, ἢ πέπλον (scr. ἐπίπλον) διὰ τὸ ἐφαπλοῦσθαι, ἢ πάτος ἀπὸ τοῦ πεπῆχθαι και συνεσφίγγθαι, διὸ και Καλλιμάχος ἔφη Ἑρῆς ἀγνὸν ὑφαινόμεναι τῆσι μέμηλε πάτος. Meletium quidem πάγος scripsisse vel πάχος ostendit etymologia, sed veterum aliquem diaphragma sic vocasse mihi ignotum et inopinabile est; nec πέπλος illud dicitur sed χιτῶν περιτόναιος. Callimachus autem de peplo illo loqui videtur, quem matronae Elidenses αἱ ἐκκαίδεκα καλούμεναι ὑφαίνουσι τῆ Ἑρᾶ Paus. VI. 24, 8. Huic igitur φᾶρος tribuo. Quae vero praeter προᾶγος et φᾶρος circumferuntur properispomena, illo Grammaticorum iudicio in summam suspicionem adducuntur; δρᾶνος τὸ ἔργον προᾶξις Hes. accentum a lexicographis acceptum habet, πλᾶγος regio in Tabul. Heracl. p. 191. ab editoribus, qui quod apponunt *plaga*, alpha breve habet; tertium Matthiae ex Eust. posuit Eur. Phoen. 878. πνεῦμ' ἄθροισον ἄπος ἐκβαλὼν ὁδοῦ. Codices κᾶπυς praebent; Scholiographus κᾶπος, inquit, νῦν τὸν κάματος ἢ τὸ ἀπὸ τῆς ὁδοῦ ἄσθμα, ἄλλοι δὲ ἄπος τὸ ὕψος, νῦν δὲ καταχρηστικῶς τὸ μῆκος, quibus indicatur scriptura duplex κᾶπος halitus et αἶπος i. q. ὕψος. Illud non legitur neque intelligi potest quomodo a κάπτω, καπύσσω nasci potuerit macroparalecton; ac ne κάπος quidem extat nisi apud Grammaticos et Sch. Oppian. H. III. 114. κάπος τὸ πνεῦμα subtracta generis nota et accentu eo quem Euripidis versus respuit. Praefero igitur quod Hermannus edidit αἶπος h. e. δυσχέρειαν. — De secunda

26) Quod in Thes. in fidem brevitatis assertur ἄδος ex Arc. 47. id μάδος scribendum est; nam de masculinis agitur.

et tertia indifferentium Herodianus nihil praecipit, qui que i facere conatus est in Regg. Pros. §. 39. p. 429. proposito excidit: τὰ τῷ ἰ παραληγόμενα παροξύνονται, σίφος, ξίφος πλὴν τοῦ σίνος, πνῖγος, νῖκος, κλίτος, μῖσος, λίπος. Κα μῦσος διὰ τοῦ ὄ. 27) Τὸ δὲ ξῖγος ἢ συνήθεια παροξύνε κἄν οἱ ἀρχαῖοι περισπῶσι, quod idem valet de σῖφος 28) contrarium de σίνος, κλίτος, λίπος, μῖσος, quae ab antiquo poetis constanter aut producentur aut corripiuntur non naturae sed observatione aliqua. Etenim ancipitis plerumque ea mensura est quae in conjugatis obtinet. βροῖθω βροῖθος etc. sed non semper; nam σίνομαι longum iota habet, σίνος breve, 29) obliqui vero anceps pro modulo sequentium syllabarum, σίνος enim dactylicum est et pariter κλίτεα, φάεα, περιφάεα κύκ. Oppian. Hal. II. 6. sed sequente longa syllaba ancipitem corripunt σίνεσσι, φάεσσι, cujus discriminis ignarus Blomfieldius ad Callim. H. in Dian. 211. pro φάεσσι, quo Nonnus quoque utitur XXVII. 6. et Joann. Gaz. Eeprh. II. 236. scribendum putavit φάεσσι propterea quod φάεα dicatur alibi protento. Bigenera plerumque in prosodia conveniunt, νῖκος, κνίση κνῖσος 30) nec dubie ap. Hesychium s. Ἰππικὴ χλῖδος scribendum est χλῖδος et pro σχῖδος itidem σχῖδος in brevi ut χλιδή, σχῖδη. Α πίσαα tamen Pisae nomen haec dissimilitudinem habet quod vocalis modo brevis est modo longa, etsi ab eodem verbo πῖσαι derivatum putetur Strabo VIII. 356. Σφρίγος non aliter pronunciandum videtur quae

27) Rectius Sch. Eur. Andr. 536. μῖσος τὸ μῖασμα δξύνεται est παροξύνεται) μῖσος δὲ, ὃ γίνεται παρὰ τὸ μῖσητος (scr. μὴ ἴσο περισπᾶται. Nomina haec significatione magis quam ortu differre non fere persuasum est; τὸ γὰρ μῖσος οὐκ ἀποθὲν ἐστὶ τοῦ μαινεσθαι Plinius inquit s. Μισητή.

28) Vulgari consuetudine corrupti librarii σίφος Thuc. VIII. 1. λίπος Schol. Hephaest. p. 2. et alia invexerunt.

29) Aliud in hoc miratur Herodianus π. Μον. p. 39. quod omnia in ἰνος quae iota breve habeant, masculina sint: πῶς οὖν τὸ σίνος ἐδαιτέρου γένους ἔχεται; τὸ γὰρ κρῖνος ἐκ τοῦ κρῖνον μεταπεποίηται. Nos Herodianum miramur.

30) Haec tamen multo saepius duplici sigma scripta reperiunt et φιλόκνισος Nicander usurpavit correpta penultima Anth. XI. 7. Bernhard. ad Dionys. v. 611.

erbum hinc propagatum, sicut in longitudine ἴδος congruit
 um ἴδιω, sed ἴδρως attice corripitur ut ἕδωρ et epicum
 ὄς, quod cum ἴδος cognatum creditur. De ypsilo in Regg.
 ros. praeceptum hoc est τὰ τῷ υ̅ παραληγόμενα προπερι-
 πᾶται κῦτος, σκῦλος, σκῦτος, φῦκος· ψύχος δὲ καὶ τρύχος
 παροξύνονται, quod de postremis totum falsum, de prioribus
 x dimidio verum est. Nam illa cum verbis ψύχω et τρύχω
 accurate congruunt, κῦτος cum affini κύος, σκύλος cum σκύλλω
 κύλλα, quorum prima est brevis, φῦκος cum πέφυκα. Sed
 κῦτος nihil in consortio habet praeter dispar σκάτος. Ὑφος
 Dracone p. 119. perperam inter ea quae priorem longam
 abent, relatum est. Quum στύφω (ἀποστύφω, ἐνστύφω,
 πιστύφω) nunquam, quod sciam, aliter pronunciatum sit quam
 ὄφω, paroxytonon τὸ στύφος acrimonia Sch. Theocr. I. 49.
 i accentu peccat. Iota purum unum habet δρῖος, plura ypsi-
 on, quorum partem exhibet Theognostus p. 48. πύος, τρύος,
 ῥύος, θύος, φύος, ῥῦος. Primum cum aliis heteroclitis
 offertur in Epim. Cram. I. 277. γίνεται τὰ εἰς ὄν οὐδέτερα
 αὶ εἰς ὄς ὡςπερ τὸ θύον θύος, ἄρειον ἄρειος (δρῖον δρῖος)
 ῥῖνον κρῖνος, καὶ τὸ πύον πύος λέγεται καὶ ἔχρησις παρ'
 πποκράτει. Apud hunc autem in libro de Int. Affect. ut in
 oc me contineam, pus modo πῦον dicitur p. 455. T. II. τοῦ
 ῥύου 435. τὰ πῦα 432. 434. 455. modo τὸ πῦος 454. τοῦ
 ῥύου 443. et aliis locis, sed interdum etiam πύον et πύος
 contra Draconis edictum πῦος μακροπαραληκτεῖ, πύθω γὰρ
 κτεταμένως p. 77. a quo discrepat Arcadius p. 121. βαρύ-
 εται τὰ εἰς ὄν πύον, βρύον, πύον τὸ ἔμπνον³¹ τὸ καὶ
 ῥύος, nisi librarius accentum pervertit, quod mihi non ita
 videtur; nam ἔμπνος purulentus legitur in Andromachi ver-
 libus secunda correpta, nec quia πύθω prouducitur, idem in
 nomine puro fieri necesse est. Ac ne hoc quidem certum est
 utrum Draco de neutro loquatur an de masculino secundae
 declinationis, quod Herodianus quidem oxytonon esse statuit
 sed nostrorum doctorum plerique properispomenon faciunt
 πῦος ut πῦαρ v. Fritsch. ad Thesm. p. 594. Meinek. Com.
 Fr. T. III. 242. 258. et 462. quo accentu etiam neutrum notatum

31) Οὐ λέγουσιν ἔμπνον οἱ παλαιοὶ ἀλλὰ πύον Anecd. Bekk. 249.

legitur πῦον τὸ μεταβεβληκὸς αἷμα, ὃ ὀρέος Phot. ad Amphiloeh. p. 231. in Maji Collect. Nov. T. I. idque ab eodem verbo unde puris nomen ductum esse nescio an sequatur ex Aristotelis verbis τὸ γάλα πεπεμμένον αἷμά ἐστιν ἄλλ' οὐ διεφθαρμένον. Ἐμπεδοκλῆς δ' οὐκ ὀρθῶς ὑπελάμβανεν ἢ οὐκ εὖ μετήνεγκε ποιήσας ὡς τὸ γάλα μῆνός ἐν ὀγδοάτου δεκάτῃ πῦον ἐπλετο λευκόν· σαπρότης γὰρ καὶ πέψις ἐναντία· τὸ δὲ πῦον σαπρότης ἐστὶ v. Sturz. ad Emped. 406. Karsten. ad v. 266. Empedocles autem illa non distinxit quia utrumque lentam affert materiae consumptionem.³²⁾ Τρῦος, quod legitur in hexametro ignoti poetae EM. 94, 42. et θῦος adjuncta sunt verbis macroparalectis ut κνώ κνός. Pro duobus postremis Theognosti fabulis supponi possunt κίος et φλύος, quod Eustathius 1746, 8. cum θῦος et κνός confert, vel hoc ipsum κνός.

§. 7. Ad haec exempla qui animum adjecerit, continuo intelligat necesse est penultimam horum vocabulorum omnes recipere vocales sed o micron unum habere σκότος, o longum item unum λῶπος. Nam quod Salmasius in Anth. VII. 719. Τέλληνος ὄδε τύμβος, ἔχω δ' ὑπὸ βώλεω πρέσβυν, voci corruptae substituit βώλεϊ, nomen inauditum est ac ne sententiae quidem satis accommodatum, quae Meinekio Del. p. 130. adjectivum potius postulare videtur. Diphthongi propriae quae dicuntur omnes reperiuntur praeter αυ, nec enim qui αῦγος protulerunt, idonei sunt auctores.³³⁾ Sed nonnullae tamen rarius huc intrant ut αι, quod Theognostus II. 120. non plus quam duobus concessum esse observavit, αἴσχος et λαῖφος, immemor vocis Pindaricae αἴτος, quam Eustathius

32) Schol. Theocr. III. 32. ποιολογεῦσα σταχυολογοῦσα. Ποιάν ἴσως τὸν πυρὸν κατ' ἐξοχήν, ἀφ' οὗ καὶ τὸν ἐνιαυτὸν ποιάν ἐκάλεσαν· ποίος γὰρ—κυρίως ὁ πυρός, de quo Geelius tacet. EM. 344, 16. ἐν πύῃ τινὲς ἐν χόρτῳ· Ἀρτίσιαρχος ἐν πυροῖς καὶ κριθῇ· πυόν γὰρ τὸν πυρὸν δίχα τοῦ ρ, spectat Od. XVIII. 368. ἐν ποίῳ—τῷ δημοτικῷ χόρτῳ, ἐν σιτοφόρῳ χωρίῳ Schol. ex quo veri simile fit nonnullos illo loco ἐν ποίῳ scripsisse ne intelligeretur ποιή herba.

33) Τὸ αῦγος EM. 571, 21. Joanni Malalae familiare est [πρὸ αὔγου] ante diem, ut nunc Graeci auroram αὐγήν dicunt; antiquis illud ignotum ac ne Du Cangio quidem memoratum est.

inter lexes *μονήρεις* refert, Critici autem alius alio mutat. Tanquam rarius Galenus Comm. in L. de Fract. III. 547. T. XVIII. P. II. adnotavit *οἶδος τὸ οἶδημα λέγει*, quod ex Nicandro affert Epim. Cram. I. 330. eodemque Aretaeus utitur per omnes casus. Diphthongorum, quas C. Lascaris abusivas, nostri homines improprias nominant, nullum vestigium reperitur nisi quis, quia apud Hesychium *Λαῖδος λῆδος* et saepius *λῆδιον* reperitur accentu in prima posito et iota subscripto, primitivo *λῆδος* eandem literam vindicatum eat.³⁴⁾ His adjungenda est Choerobosci praeceptio Dict. 391. EM. 643, 51. *τὰ διὰ τοῦ εἰλος οὐδέτερα δισύλλαβα εἰσιν. Ἐπειδὴ οὖν τὸ ὄφελος ὑπὲρ δύο συλλαβὰς ὑπάρχει ὡς μὴ ἔχον τι μιμήσασθαι ἀκλιτον ἔμεινε*, quae quam inepta sit ratio apparet ex *μέγεθος, τέναγος, ἔδαφος* et aliis, quae, si terminationem spectamus, singula sunt *μονήρη* et incomparabilia sed minime aclita. Aliquanto majoris momenti videtur quod hinc intelligimus eum ignoravisse vocem ab Eustathio enotatam p. 462, 45. et p. 1849, 15. *τὸ ἔλκος Καλλίμαχος ἄπελος εἶπε διὰ τὸ μὴ πελάζεσθαι τὰ χεῖλη τοῦ δαιρέματος*. Eodem modo Suidas et EM. 120, 38. sed addit *ἢ τὸ ἀφελόμενον, ἢ ἀπὸ τῶν Θεσσαλικῶν ἀπέλων ἃ ἔστι πολυφάρμακα, ἵνα δηλῆ τὸ ἀθεράπευτον*, ubi scribendum est *ἢ τὸ ἀπουλωμένον ἢ ἀπὸ τῶν Θεσσαλικῶν Πέλων* vel *Πελέων*. Etenim hoc loci nomen in Thessalia fuisse auctor est Hesychius *Πελεός* — *μήποτε τὸ παρὰ τῷ Ὀμήρῳ Πτελεόν· δύναται δὲ καὶ τὰ Πέλη τὰ ἐν Θεσσαλίᾳ λεγόμενα δηλοῦν*, et novimus nomen urbis Thessalicae *Πέλη*, unde *Πέλινα* propagatum videtur. Quis tamen sibi persuaderi patietur ut ab hoc nomine appellativum illud compositum credat? Equidem ego, si qua ut in re obscura divinationi licentia detur, ponam neutrale *πέλος* cognatum cum *πέλλη* pellis lorum, et cum adjectivo *πέλος* luridus v. Parall. 344. et porro *ἄπελος* alpha prosthetico auctum, quo lurorem et per consequentiam non tam vulnus hians quam cicatricem luridam, ut Plautus dicit, significari suspicor. Proinde in Galen. Comp. p. Gen. II. 17, 539. T. XII. ubi inter medicamenta refertur *ἄλλη ἔμπλαστρος Κλαυδίου Φιλοξένου*

34) Hoc nuper fecit Ahrensius de Dial. Dor. p. 142.

ἀπελοῦς ἐπιγραφομένη, non Ἀπελλοῦ scribendum puto sed ἀπέλους scil. ποιητική sive uno verbo ἐπουλωτική, cumque eodem nomine compositum ἐρυσίπελας sive ἐρυσθρόπελας inflammatio cutis vel ignis sacer, sed hoc diverse declinatum.³⁵⁾ De aclesia quod Choeroboscus dicit, commune est pluribus: ἀκλίτων τὸ μῆχος καθὰ καὶ τὸ ἦδος καὶ ὕφελος Eust. 235, 7. ac si superessent Grammaticorum libri περὶ ἀκλίτων καὶ δυσκλίτων ὀνομάτων καὶ ῥημάτων inscripti, numerus haud dubie cresceret. Nunc suspicio quaedam serpit inaestimabilis de omnibus, quae in uno tantum casu aut in uno numero reperimus ἄρος, ἕδος, βλέπος, γάνος, δάνος, πρέσβος, δάκη v. Schneidewin. ad Eust. p. 30. δήνεα, μέζεα, πέσεα, ὄχεα, τέμπεα, τήθεα.³⁶⁾ Et quaeritur num Criticis liceat haec exempla excedere sicut Porsonus fecit dativum γάνει Aeschilo tribuens Agam. 1362. quod facilius concedetur in vocabulis raris et insuetis. Lehrsus in Quaest. Epp. 167. de genitivo θαλέων disserens nomen θαλος, ubi vulgarem significationem obtineat, indeclinabile esse censet sed θαλέεσσι de victu opimo et alibili dictum videri cf. Parall. 163. Pro μῆδος, quod Suidas ponit, poetae in singulari μῆτις dixerunt, sed dativum Μήχει τῷ μηχανήματι alicubi invenerit necesse est; et singularis δῆνος unus, si satis memini, testis est Hesychnus. Nomina in communi usu posita ἄνθος, ἔθος, ἦθος, reliqua per omnes casus declinari constat, sed κῦρος immobile est et κλέος quo Thucydides, Lysias, Xenophon, Plato et alii in oratione prosa usi sunt; ἔχθος Thucydides saepius admisit Atticorum oratorum, nisi quid me fallit, solus. Alii in totum abstinent, quorum nonnulla attigerunt Atticistae: ὀρύπος ἐρεῖς, οὗ τὸ ὀρύπος Phryn. Ecl. 150. τὸ σκάτος ἐπ'

35) Cf. Kuehn. Opusc. Med. T. II. 328. Τὴν ἐρυσσιπέλατον φλόγα Psell. de re med. v. 746. in Ideleri Physs. et Medd. graec. I. 224. τοῦ ἐρυσσιπέλου Pallad. de Vit. Chrysost. p. 306. T. VIII. Bibl. Gall. quae in Thes. omitta.

36) Saepe pluraliter efferuntur quae apud nos singularia sunt θαλίη et ψύχη Herod. V. 10. τὰ ἐλέη Sirac. XVIII. v. 4. τὰ ἐχθη Dionys. Antiqq. III. 7. τὰ κάλλη Plat. τὰ δέη Lys. c. Andoc. p. 105, 9. pro quo Aelianus δέα dixit ut κρέα, γέρα analogia fallaci ductus. Eodem pertinent epicorum vocabula κλέα et μένεα.

εὐθείας τιθέμενον ἀμαθές p. 293. χρέως ἀττικῶς, χρέος δὲ ἑλληνικῶς Moer. 402. ³⁷⁾ δασύ ἀττικοί, τὸ δὲ δάσος οἱ κοινοί Thom. νάπος ποιητικόν, νάπη κοινόν Schol. minn. ad Soph. El. 5. v. ad Aj. 892. λωποδύτης δόκιμον, τὸ δὲ λῶπος οὐ λέγομεν Herodian. Excc. v. ad Phryn. 461. βλέπος et κῶος ex Aristophane enotavit Pollux alibi non lecta.

§. 8. Nomina in $\overline{\alpha\varsigma}$ et $\overline{\alpha\rho}$ exeuntia Technici nonnulli partim a verbis orta dicunt, partim a substantivis syllaba $\overline{\alpha\varsigma}$ terminatis. Ἡρωδιανός φησιν ὅτι τοῦ ἄλειφα καὶ λίπα ἢ κατάληξις οὐκ ἀθηῆς· ἀλλ' ὥσπερ θένω θέναρ καὶ κείρω κέρας, οὕτω ἀλείφω ἄλειφαρ ἢ ἄλειφας καὶ ὑποστολῆ τοῦ ρ ἢ τοῦ σ ἄλειφα. Τὸ δὲ λίπα ἐξ ἀναλόγου ἀντιπαραδέσεως ἐγένετο· ὡς γὰρ κῶος κῶας, ὕδος ὕδας, γῆρος γῆρας, οὕτω καὶ λίπος λίπας, ἐξ οὗ τὸ λίπα Eust. 1560, 27. Pro κείρω κέρας Herodianus fortasse scripsit δείρω δέρας, nam κέρας ab EM. rectius ad κάρα refertur. Idem vero p. 638, 54. οὔας verbalibus inserit: παρὰ τὸ αὖω τὸ φωνῶ αὔος καὶ συστολῆ ἄος καὶ (μεταθέσει ὄας καὶ) τροπῆ οὔας, nec multo aliter Eustathius p. 1148, 55. ἐκ τοῦ αῖω (αἶω) τὸ ἀκούω γέγονεν ἄος ὡς φάος καὶ μεταθέσει ὄας ὡς φόας καὶ κράσει μὲν ὡς ὡς φῶς, ἐπενθέσει δὲ ἰωνικῆ οὔας, quam sententiam ipsi Herodiano tribuit p. 1896, 5. τοῦ οὔατα εὐθεία ἐνική εἰσιν ὄας καθ' Ἡρωδιανὸν ὡς φόας. Haec precaria sunt, sed θέναρ et ἄλειφαρ non incommode a verbis repetuntur, eodemque recidunt εἶδαρ ³⁸⁾ εἶλαρ, ἄλειαρ, ὄνειαρ, quippe segregata comitatu substantivorum, quibus adjuncta sunt ἄλεαρ (ἀλέη) ἄλκαρ (ἀλκή) et alia in Parall. 205. indicata. De paronymis vero, quae in $\overline{\alpha\varsigma}$ exeunt, non omnes consentiunt. Nam contrariam illi sententiam profitetur Pro-

37) Suspectus est genitivus in Eur. Iph. A. 374. μηδέν' ἂν χρέους ἔκαι προσιάτην θελήμην χθονός—νοῦν χρῆ τὸν σιρατηλάτην ἔχειν. Agamemno enim non propter suum vel aliorum commodum dux belli creatus est sed quia gratia praevalebat et auctoritate. Sententia poscit vel μηδέν' ἂν χάριτος, ut Seidlerus correxit, vel μηδέν' ἀξίας.

38) Ἀπὸ τοῦ ἔδω ἔδωρ καὶ εἶδαρ Schol. Od. IV. 56. sed ἔδωρ hoc fictum est ad exemplum τοῦ ἔλδωρ. Ἰχαρ in loco desperato Aesch. Suppl. 852. Scholiasta ἐπιθυμίαν interpretatur. Num forte λίχαρ in libris invenit vel γλίχαρ a γλίχομαι?

culus ad Hes. Opp. 60. ὕδει κατὰ μεταπλασμὸν ἀπὸ τῶν εἰς $\bar{\alpha}\varsigma$ οὐδετέρων εἰς $\bar{o}\varsigma$, ὕδας ὕδος, κῶας κῶος et Choeroboscus Dict. 376. et 383. ὡς γῆρας γῆρος, δέρας δέρος, οὕτω δόρας δόρος καὶ ἐκεῖθεν ἢ δοτική δόρει. — καὶ ἀπὸ τῆς ὕδας γίνεται ὕδος, ³⁹⁾ quae repetita sunt in EM. 284, 34. nec dissentit scriptor περὶ παθῶν EM. 639, 2. sive is Herodianus fuit sive quem ille multo saepius advocat, idem Choeroboscus: ὡς παρὰ τὸ οὐδας γίνεται τὸ οὐδος, γῆρας γῆρος, κῶας κῶος, οὕτω παρὰ τὸ ὄας ὄος καὶ ἀμφώεις (ἀμφώης) ὡς εἶδος εὐειδής, quo loco pro thematicis ὄας ὄος scribendum est ὦας ὦος idemque in Parall. 225. restitui apud Herod. Mon. 14. οὐας λέγεται καὶ ἡ γενικὴ οὐατος, καὶ ὄας ἐνθεν ὄατος, καὶ ὦας ἐνθεν ὠατος ⁴⁰⁾ καὶ ὠτός, καὶ ὄός οὐκ εἰρημένον μὲν συννεσηματισμένον δὲ τῷ ἀμφώης. ubi ante ὠτός excidisse verba καὶ ὦς ἐνθεν (ὠτός) perquam credibilis est Meinekii sententia ad Theocr. I. 28. sed hoc admissio fieri non potest, quod idem suadet, ut sequens ὄός mutetur in ὦς. Quare ὦός praetuli quod et similis est apposito κῶος in EM. et ad derivandum ἀμφώης haud paullo aptius; nam ab ὦς ὠτός nascitur ἀμφωτός, δῖωτός, ἄωτός. In illis autem dicitalexiae exemplis haud pauca sunt quae grammaticae fictionis suspicionem praebeant; nam γῆρος, κῶος, οὐδος omnino non leguntur sed casus modo obliqui τοῦ γῆρους in vers. Alex. etc. quodque in EM. 68, 20. affertur σκέπος παρὰ τὸ σκέπω καὶ καθ' ὑπερβιβασμὸν πέσκος, non legimus sed σκέπας modo, πέσκος autem etsi Nicander de cortice dixit, nihilo secius ad πέκω πέκος pertinet ab arboribus ad homines translatum non licentius quam cutis ab eodem φλόος dicitur, ἀποφλοιῶσαι pro ἐκδεῖραι. Ψέφας satis constat Herodiani aliorumque testimoniis sed valde dubium est ψέφος in EM. 818, 32.

39) Etiam Apollonius Synt. II. 29, 185. pro testato ὕδος ponit ὕδας, qui casus obliqui illinc repeti nequeunt.

40) Ab hoc genitivo, quem et Hesychius cognitum habuit, derivari potuit ὠατός ut ab ὄμματος ὀμματός et hinc futurum ὠατοθήσομαι quod Porsonus Glossographis restituit pro ὠατοθήσω, id enim non minus ordinem excedit quam μεληθήσω et alia hujus formae futura quae Ahrensius Dial. Dor. 289. obscuris quibusdam inscriptionum vestigiis approbare intendit.

ψεφηνός σκοτεινός· ψέφος γὰρ τὸ σκότος φησὶ Πίνδαρος Ἀριστοκλεῖ· nam Pindarus in carmine Aristoclidæ inscripto Nem. III. 71. ψεφηνός dixit, quare verba ψέφος — σκότος interclusionē separanda sunt. ⁴¹⁾ Nec plus fidei habent Hesychii glossæ Μῆχος μῆχας, cui Musurus μῆχαρ substituit; Κλέπας ὑψηλὸν νοτερόν δασύ et paullo post κλέπος iisdem verbis explicatum, quæ Brunckius ad Anall. III. 49. vitiose scripta putat pro κλέτας. His detractis vix tria relinquuntur ambigue terminata: δέρας et δέρος, λίπας Aretæi proprium et λίπος, κνέφας et κνέφος, quod si ex uno illo Suidæ loco innotuisset Κνέφει σκότει ἀπὸ τῆς κνέφος εὐθείας, nullo ad persuadendum momento foret, nam hæ terminationes a librariis sæpissime confusæ sunt, sed idem apud Hesychium legitur post κνέφας singulatim scriptum. Cetera aut formam diversam habent ut κλίτος et κλέτας, ⁴²⁾ σκνῖφος et κνέφας, aut significationem ut λέπος et λέπας quamvis ab eodem verbo λέπω ducta v. Prolegg. 455. νέφος et κνέφας, τέρατα et τεῖρα sive τέρα ut Alcaeus dixit CXLIX. 598. quibus addi possunt quæ in $\overline{\sigma\varsigma}$ et $\overline{\alpha\rho}$ exeunt partim eodem intellectu ut μῆχος μῆχαρ, δέλος δεῖλαρ, ἄρκος ὀδόντων Orpian. ἄλλαρ βελέων, nisi horum principio ἄρκεῖν et ἀλαλκεῖν prorsus diversa fuerunt, partim leniter inclinata ut ῥέος et φρέαρ, aut etiam longioribus intervallis disclusa ut κύος et κύαρ, quod propius ad καίατα cavernæ accedit. Horum vocabulorum multa procul dubio eadem ætas diverse terminavit nec dici potest quænam harum terminationum maxime primigenia sit. Sed ad declinationem facillima et maxime celebrata est catalexis $\overline{\sigma\varsigma}$. Hujus enim circiter ducenta reperiuntur exempla, sed in $\overline{\alpha\varsigma}$ duntaxat unum et viginti; quæ res fortasse quosdam permovit ut hanc ex illa natam dicerent eamque causam

41) Hesychius affert Ψέφαις σκοτειναῖς, Ψιφαρὰ νεφέλη σκοτεινή, Ψάφα κνέφας, Ψέφος καπνός, Σεῖφα σκοτία Κοῦητες, quibus cognata videntur σκνῖφος, σκνιπαῖος etc.

42) Παρὰ τὸ κλέτος (sic) γίνεται κλειτός καὶ πλεονασμῶ τοῦ ἰ κλειτός EM. 519, 46. ὅτι τὸ κλειτός ἀπὸ τοῦ κλέτας πλεονάσαντος τοῦ ἰ δηλοῦσιν οἱ τὸν Ἑρωδιανὸν ἀμυριπεπνόμενοι τεχνικοί Eust. 1066, 18.

esse putarent cur οὐδας, κῶας, βρέτας, ⁴³⁾ σέβας (τὰ σέβη Aesch. Suppl. 758.) κτέρας et in Ionum sermone κέρας, γέρας, in vulgari γῆρας sic declinentur quasi nominativum habeant in ος exeuntem. Qui vero ος ex ας ortum crediderunt, fortasse hac ipsa exemplorum paucitate et declinationis imparilitate et nonnullorum aclisia ⁴⁴⁾ in hanc sententiam ducti sunt hoc genus nominum in ipsis sermonis graeci incunabulis natum sed vel propter concursionem masculinorum et feminorum ejusdem terminationis vel alia quacunque causa non admodum excultum esse. Prima hujus fabricae rudimenta et quasi proplasmata mihi cernere videor in apotroctis illis λίπα, ἄλειφα, ὕφα, ⁴⁵⁾ σκέπα in Hesiodi versu, nisi hoc est pluralis numeri pro σκέπαα syllaba finali per apocopen sublata ut γέρα apud Homerum atque alia quorum alpha breve sequente consona. ⁴⁶⁾ Quum autem nomina illa exilius sonarent, increbuit catalexis ex duabus literis varie ut cuique libuit composita ας vel αρ vel ος vel ορ, quanquam hujus generis unum tantum novimus et id anetymon ἦτορ, ⁴⁷⁾ nam

43) Nicander Fragm. II. 68. non βρειάεσαι scripsisse videtur sed βρειέεσαι ut Oppian. Hal. II. 437.

44) Grammaticus Cram. I. 116. δέμας propterea dicit non declinari quia nullum aliud generis neutrius nomen in μας exeat. Sed hoc refellitur aliis exemplis τῶν μονήρων, quae a declinando non abhorrent ut κρέας, praeter quod nullum in εας exit Herod. p. 30. Δέρας et γέρας apud scriptores atticos casu secundo et tertio carere observavit Elmslejus ad Med. v. 5.

45) Ὑφα ἀπὸ τοῦ ὕφασμα ἐστὶ κατὰ ἀποκοπήν. Ἰσιόν δὲ οὗ τοῦτο ἐκ περιτιοῦ σημειοῦται· οὐ γὰρ ἐστὶν ἐν χρήσει Choerob. Dict. 366. Non reperitur quidem hodie sed nisi Grammatici legissent, enotatum non esset. In Od. IV. 66. νῶτα βοῶς—τό ἴα οἱ γέρα πάρθεσαν αὐτιῷ aptior certe est singularis, sed in numero apotroctorum γέρα non refertur.

46) Illa apocopae ratio multo expeditior est quam quae antiquis placuit σκέπα (μαϊόμενοι) aut metaplastum esse pro σκέπην aut integra syllaba inminutum pro σκέπασμα. Num forte huc deducti sunt eo quod σκέπας indeclinabile esse putarent? Aratus quidem scripsit τοῦ σκέπας v. 1125. Porphyrius σκέπασι λινοῖς Abst. IV. 336. Sed hi nihil ad Hesiodum.

47) Herodiano hoc indeclinabile dicenti fidem derogat Schneidewinus Beitr. zur Krit. der Lyr. 125. sed in ejusmodi causa ille sum-

$\bar{\alpha}\omega\rho$ consonam accepit a verbo $\bar{\alpha}\epsilon\acute{\iota}\rho\omega$, sed plura in $\bar{\omega}\rho$ verbalia $\bar{\epsilon}\lambda\delta\omega\rho$, $\bar{\upsilon}\delta\omega\rho$ etc.